۲۶مین سال آزمایش اتمی پاکستان
پاکســتان همسایه شرقی ایران که بیست و ششمین سال اتمی شدن خود را
تجربه می کند، با وجود تلاش های فراوان برای عضویت در گروه تامین کنندگان
هسته ای )ان.اس.جی( همچنان به در بسته خورده و بارها به رفتار تبعیض آمیز

جبهه غرب علیه برنامه های اتمی پاکستان اعتراض کرده است.
دیروز مقارن با هشتم خرداد )۲۸ ماه مه( است و ۲۶ سال پیش )۱۳۷۷شمسی
- ۱۹۹۸ میلادی( در چنین روزی پاکستان با انجام نخستین آزمایش موفقیت
آمیز هسته ای، به فهرست کشورهای صاحب سلاح اتمی پیوست و بعد از هند،

در این فهرست جا گرفت.
این روز مهم در تاریخ پاکستان یوم تکبیر نام گذاری شده و مراسم بزرگداشت
این روز همه ســاله از سوی دولت پاکســتان به عنوان یکی از روزهای مهم و
سرنوشت ساز این کشور، با صدور پیام هایی از سوی عالی ترین مقامات انجام
می شــود.

این تصمیم یــک روز پس از برگزاری اجلاس »حمایت از
آینده سوریه و منطقه« در بروکسل گرفته شد؛ اجلاسی که
شــرکت کنندگان در آن با تامین ۲.۱۲ میلیارد یورو برای
ارائه کمک های بشردوستانه به آوارگان سوری و کشورهای

میزبان توافق کردند.
در بیانیه اتحادیه اروپا که یک نســخه آن در تارنمای این
اتحادیه منتشر شده، آمده است که تحریم ها علیه سوریه تا

ژوئن ۲۰۲۵ )خرداد ۱۴۰۴( تمدید شد.
این بیانیه می افزاید: شورای اروپا پس از بررسی تحریم ها،
تصمیم گرفت که پنج فرد فوت شده و یک فرد دیگر را از

فهرست تحریم ها علیه این کشور حذف کند.
بر اساس این بیانیه، اتحادیه اروپا در مجموع ۳۱۶ شهروند
و ۸۶ نهاد سوری را تحریم کرده است.

آنها همچنین خواستار کناره
گیری نتانیاهو و برگزاری انتخابات زودهنگام
کنســت )پارلمان( در سرزمین های اشغالی
شده اند. از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی
در هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهر۱۴۰۲(، توده
صهیونیســتها و بویژه خانواده های اسیران
صهیونیســت و همچنین محافل سیاسی و
امنیتی رژیم صهیونیستی، نتانیاهو و ائتلاف
حاکم را مسئول غافلگیر شدن این رژیم در

برابر مقاومت فلسطین و وقوع این عملیات
می دانند و از عملکــرد نتانیاهو در مدیریت
جنگ انتقــاد می کنند.